In. l. instrā. dige. de fundo īstructo. codices scriptum hēnt: atterenses: ubi atriēses ē scribendū. Atriēses autē sunt qđ atrii curā hēnt: ut in. l. sed & si. dige. de usufru. qui & atriarū dicuntur. Caput. xlv.

Diu quesitum ē quid significet uerbū illud .s. emponemata in. l. si. C. de iure emphi. sicuti & de hoc uerbo emphiteosis. Quapp quid in hoc sentio aperiam. Certum est qđ pradia quæ dabantur in emphiteosim fieri

lia erant. nam ppea dabatur: ut emphiteotha ea p̄dia
meliora sibi faceret. ut. l. coleret plātaret arbores: & cæ
tera faceret quibz p̄dia meliora reddūtur. Quāobrem
emphiteosis ē dicta & cōtractus emphiteoticus: nam
græce ἐμφίτευω significat ipono: plāto: unde & em
phiteomata. illæ melioratiōes dicte sūt. nō dico empo
nemata ut codices fere oēs habent: sed ēphiteomata q̄
ita inueni scriptū ap̄d uetustissimū codicē: si quis aut̄
emponemata uult legere. dicat id uerbum descendere
a graco πονεω q̄ est laboro: Quod autem interpres
in memorata lege dicat Emponematographos eos eē
q̄ emponemata scribebant non dicit uerum. Nam non
emponematographi est legendum in .l. quam alle
gat scilicet .l. si quos. C. de decurio. libro. x. sed hypom
nematographi. nam hypomnematographi dicuntur
qui commentaria scribunt.

Caput. xlvii.

In rubri. & toto titu. dige. de in indiē adiectiōe. mul
tæ mendæ sunt quæ p̄cesserunt pp̄ similitudinem duo
rum uerboꝝ: uidelicet addico: & adicio: q̄ uerba po
nuntur sapenmero in eo. tit. Quapp ut corrigere ua
leamus loca q̄ mendosa sunt. Primo uidēdū est qd̄ ista
uerba significēt & quō uariātur. uerbū: addico idē ē q̄
destino & uoueo: ut i. l. addictos. C. de epi. & de. & in
titu. de appe. Cicero. & iis qui morti addictus erat pau
cos sibi dies cōmendandorum suoz causa postulasset.
facit in ptōp̄fecto addixi: & supino addictū: & nomen

uerbale addictio: q̄ est destinatio seu: si recte dici possit: destinata uendictio, unde addictio indiem: quæ sub conditione resoluitur: nisi quis meliorem conditionem attulerit ualeat uenditio. Verbū autem adiectio idem significat q̄ adiungo: addo: qđ facit adieci & adiectum: & nomen uerbale adiectio q̄ est idē q̄ adiūctio, & hæc uerba spectāt in nostro titulo p̄sonā emptoris: sicut addico & sua deriuata spectant p̄sonā uenditoris: nā uenditor fundū addicit Titio: nisi melior conditio ab alio afferat̄ intra diē certum. Gaius adiecit uel addit meliorem cōditionē: & ita adimit fūdum Titio. hæc melius sensu p̄cipiunt̄ q̄ uerbis cōcipiātur: satis dictū ingeniū habēti, est p̄terea notandū q̄ in eo titū. ponitur uerbū addo siue additur siue additū: q̄ idē ē q̄ adiungo: & spectat p̄sonā emptoris. Ca. xlviii.